

Nota van inlichtingen II

AV middelen gemeente Zwijndrecht

Datum: 25-11-2021

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Vraag 43	Voor wie is de slechthorendenvoorziening bedoeld? Gaat het hier om het publiek, de deelnemers aan de vergadering of beide?	Er zijn op dit moment geen slechthorenden bekend, maar de mogelijkheid moet er bestaan voor zowel publiek als deelnemers.
2	Vergadermanagement Pve 5.10	Vergadermanagementsysteem: U geeft aan dat het proces van een vergadering eenvoudig en snel aangepast moet kunnen worden. Wat bedoelt u hier mee, wat wilt u precies kunnen aanpassen aan het proces?	Eventuele wijzigingen in de agenda moeten snel doorgevoerd kunnen worden.
3	Vraag 72	U geeft in dit antwoord aan dat naast de functionaliteit om de ruimtes (raadzaal en vergaderruimte (1-3) te koppelen het ook mogelijk moet zijn om gelijktijdig een volwaardige vergadering te houden in beide ruimtes terwijl ze niet gekoppeld zijn. Dit betekent dat als er in de raadzaal een raadsvergadering wordt gehouden (die dus niet gekoppeld is aan de vergaderzalen (1-3)) dat het dan ook mogelijk moet zijn om, op datzelfde moment, in de vergaderzalen (1-3) een commissievergadering te houden met alle functionaliteit beschikbaar (free sitting, automatische camerasturing, metadata, stemmen, enz). Dit brengt aanzienlijke extra kosten met zich mee. Kunt u bevestigen dat beide zalen zowel apart als gekoppeld altijd over alle vergaderfunctionaliteit moeten kunnen beschikken?	Alle vergaderfunctionaliteiten moeten in zowel de raadzaal als de vergaderruimte 1-3 beschikbaar zijn, met uitzondering van het stemmen, want dat gebeurt alleen in de raadzaal
4	vraag 6	U schrijft: "U kunt een eigen format hanteren mits het aantal A4 wordt aangehouden, al het meerdere wordt niet in de beoordeling betrokken. In totaal mag het onderdeel Kwaliteit niet meer dan maximaal 10x A4 enkelzijdig bevatten waarbij de lettergrootte niet kleiner dan 10pt." Gaat de aanbestedende dienst akkoord met een planning op A3 voor de leesbaarheid? Mag dit een extra pagina zijn?	Akkoord.
5		1. Is er mogelijkheid om de inleverdatum op te schuiven? Gezien de vele vragen in NVI 1, en wellicht ook op NVI 2 hebben aanbieders genoeg tijd nodig om informatie te verwerken in haar aanbieding.	Niet akkoord. Tussen de datum van vesrturen van de nota van inlichtingen en het indienen van de inschrijving zit voldoende tijd om te anticiperen op de antwoorden.
6		2. Het antwoord op vraag 25 en vraag 26 is tegenstrijdig. Totaal mogen de wensen max 10 A4 zijn, maar per wens maximaal 4 A4. Kunt u duidelijk aangeven hoeveel A4 voor Kwaliteit W1 en Kwaliteit W2?	Max 10x A4 is leidend + planning op A3-formaat als extra pagina (antwoord op vraag 4.
7		3. Aangezien de uitvraag ruimte laat voor verschillende interpretaties, kunnen aanbieders verschillende oplossingen bieden. In hoeverre is weging van 40% op prijs dan realistisch? Graag het verzoek om weging op prijs en kwaliteit aan te passen.	Dit is niet mogelijk. Dit is een afweging die gemaakt is door de aanbestedende dienst.
		Katheders/flexibele spreekpositie	
8		Is het flexibele spreekgestoelte een onderdeel van het discussiesysteem, dit in verband met de vastlegging van de notulen en metadata.	Ja.
9		Hoe dient de inschrijver om te gaan met het in beeld brengen van de spreker wanneer er gebruik wordt gemaakt van flexibele sprekersposities met het spreekgestoelte.	Degene die aan het woord is dient in beeld te zijn.
		Doorlooptijd tot oplevertijd	
10		Kan aanbestedende dienst aangeven of er al tijden bekend zijn qua doorlooptijd tussen de definitieve gunning en initiële oplevering van de nieuwe oplossing voor de raadzaal?	De initiële opleveringsdatum wordt bepaald in samenspraak met de indiener en is mede afhankelijk van de uiteindelijke levertijd.
		Hybride vergaderen	
11		Kan aanbestedende dienst aangeven of de eis omtrent het hybride vergaderen alleen voor vergaderzalen is bedoeld?	Het hybride vergaderen moet mogelijk zijn in zowel de raadzaal als vergaderzalen 1-3
		Hybride vergaderen	

12		In P.v.E. 5.7 gaat aanbestedende dienst in op het hybride vergaderen. Hierin wordt o.a. het volgende beschreven: "Ten aanzien van het hybride vergaderen is het belangrijk dat ook de metadata richting het RIS en webcast geborgd blijft." Kan aanbestedende dienst aangeven wat hiermee wordt bedoeld in relatie tot de reguliere vergaderingen in de vergaderzalen?	Deze paragraaf in het PvE is alleen van toepassing op hybride vergaderingen en dus niet op reguliere vergaderingen.
----	--	--	---